平成 25 年 11 月 21 日
会員 各位

日本エイズ学会 学会認定看護師、学会認定指導看護師の名称変更について

 本学会は平成 24 年度より、HIV 感染症に関する専門の知識と看護の技術を有し、それを実践

し、また指導と教育を行うことができる看護師を養成することにより、HIV 感染症の医療および

ケアの向上を図り、予防・啓発を推進し、人々の健康と福祉に貢献することを目的として、学会

認定看護師、学会認定指導看護師制度を設置致しました。
 上記の名称について、関係団体との調整が行われ、認定制度審議会及び理事会において検討の

結果、他の各団体における資格との混同を避けると共に、より資格内容の明確化を図るため、以

下の通り名称を変更することとなりました。

（旧名称）                 （新名称）

日本エイズ学会 学会認定看護師     →  日本エイズ学会認定 HIV 感染症看護師

日本エイズ学会 学会認定指導看護師   →  日本エイズ学会認定 HIV 感染症指導看護師

また、平成 24 年度に日本エイズ学会 学会認定看護師の資格を取得された会員の皆様には認定

証の差替えをお願い致します。なお、差替え方法等については各資格取得者様にご連絡を申し上

げます。
会員の皆様にはご面倒をおかけ致しますが、何卒ご理解のほど、お願い申し上げます。

日本エイズ学会認定制度審議会

（学会認定制度に関するお問合せ先）
 日本エイズ学会認定制度審議会
 E-mail : biseibutsu-com@umin.ac.jp
  FAX:03-6231-4035